
PROTOKÓŁ Nr XXLIII/13
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego 

w dniu 15 marca 2013r.
w lokalu Biura Rady Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  16,15.  Obradom  przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz. 

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM Chęciny
Pani Kurczyńska Zuzanna – Kierownik Reg. Gospodarki UMiG
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Budownictwa UMiG
Pani Ewa Znojek – Kierownik M-G Ośrodka Pomocy Społecznej

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych,  Przewodniczący Rady stwierdził na
podstawie  załączonej  listy  obecności  pełny  skład  osobowy Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

   Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodniczący Rady Miejskiej
przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (w
formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na wniosek
Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której  zaproponowany
porządek obrad przewiduje :  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
      a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 1

b/ zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21
grudnia  2012r.  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
i Miasta Chęciny na lata 2013-2021 – druk nr 1

c/ zmiany uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach Nr 283/XXXIX/12 z dnia 21
grudnia  2012r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu
Kieleckiego – druk nr 3

d/ zmiany uchwały Nr 299/XXXOX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie
udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 4

e/  zmiany  uchwały  Nr  300/XL/13  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  18
stycznia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Samorządu
Województwa – druk nr 5

f/  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,
nabywania i wykupu – druk nr 6

3. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców ul. Zelejowa i ul. Sitkówka w sprawie
uchylenia  uchwał  dot.  projektowanej  budowy linii  energetycznej  220  kV
Kielce Piaski - Radkowice

4. Sprawy organizacyjne
5. Zamknięcie obrad sesji

           
              W toku dalszej części obrad Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz
stwierdził,  iż  wszyscy  radni  w  formie  elektronicznej  wraz  z  zawiadomieniem
o  terminie  dzisiejszego  posiedzenia  otrzymali  pełny  komplet  dokumentów  w  tym
projekty  uchwał  uwzględnione  w  przedstawionym  porządku  obrad  wraz  z  ich
uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego
protokołu).  Kontynuując  swoją  wypowiedź  Przewodniczący  Rady  poinformował
radnych,  iż  z  przyczyn  formalnych  wycofuje  z  przedstawionego  porządku  obrad



uwzględnione  w  pkt  3  Rozpatrzenie  wniosku  mieszkańców ul.  Zelejowa  i  ul.
Sitkówka  w  sprawie  uchylenia  uchwał  dot.  projektowanej  budowy  linii
energetycznej 220 kV Kielce Piaski – Radkowice. Po wnikliwym przeanalizowaniu
tej sprawy osobiście jestem przekonany, iż tematyka ta winna zostać włączona pod
obrady  sesji  zwołanej  w  trybie  zwyczajnym,  by  umożliwić  wszystkim
zainteresowanym udział w takim posiedzeniu.
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym
głosowaniu  jawnym  przyjąć  jednogłośnie  przedstawiony  porządek  obrad
z uwzględnieniem wniosku Przewodniczącego Rady.
  
ad. 2

Kontynuując obrady,  zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał, tj. :
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta

na 2013 rok– druk nr 1
Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM

Chęciny  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu  z
radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła
każdą z proponowanych do wniesienia zmian, wnioskując jednocześnie w imieniu
Burmistrza GiM o wniesienie autopoprawki polegającej na :

1) uwzględnieniu w § 1 pkt 3 dot. zmniejszenia wydatków dodatkowej kwoty      w
wysokości 7.000zł w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
a) dział 600, rozdział 60017 § 4300 – 2000zł 
b) dział 750, rozdział 75095 § 4300 – 5000zł

2) uwzględnieniu w § 1 pkt 4 dot.  zwiększenia wydatków analogicznej kwoty
7000 zł w dziale 710, rozdział 71004 § 4300 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów
związanych z publikowaniem ogłoszeń urzędowych w lokalnej prasie.
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
uwzględniającego  przedstawione  autopoprawki,  postanowili  w  zarządzonym
głosowaniu jawnym  jednogłośnie przyjąć analizowany  projekt uchwały. Uchwała
ta oznaczona Nr 332/XLIII/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej  
w  Chęcinach  z  dnia  21  grudnia  2012r.  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021 – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM
Chęciny  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu
z radnych pełną treść projektu uchwały wyjaśniła,  że proponowana do wniesienia
zmiana  wynika z konieczności  dostosowania planowanych wydatków na zadania
remontowo inwestycyjne do wprowadzonych poprzednią uchwałą zmian w budżecie
Gminy.  Kontynuując  swoją  wypowiedź  Pani  Skarbnik,  wskazując  na  częściową
nowelizację przepisów określających sposób opracowywania WPF-ów wnioskowała
w  imieniu  Burmistrza  GiM   o  wniesienie  do  treści  analizowanego  projektu
następujących autopoprawek:
1/  w  §  1  dodaje  się  ust.  3  w  brzmieniu:  „Objaśnienia  przyjętych  wartości

określone w załączniku Nr 3 do uchwały Rady Miejskiej Nr 287/XXXIX/12 z
dnia 21 grudnia 2012r. po zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr
3 do niniejszej uchwały”

2/  dotychczasowe § 2 i  3  otrzymują oznaczenie  jako § 3 i  4,  a dodany § 2
otrzymuje brzmienie:
„W uchwale Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012 r.
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 



2013 - 2021 paragraf 3 otrzymuje brzmienie  "Upoważnia się Burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny do:
1)  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości
działania  jednostki  i  z  których wynikające płatności  wykraczają  poza  rok
budżetowy,
2) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot
określonych na zobowiązania  w załączniku Nr 2,
3)  przekazywania  uprawnień  kierownikom  jednostek  budżetowych   do
zaciągania zobowiązań, o których mowa w pkt. 2"

               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionych projektu
uwzględniającego zgłoszone autopoprawki postanowili, w zarządzonym głosowaniu
jawnym   większością  głosów  (przy  2  głosach  wstrzymujących,  braku  głosów
sprzeciwu  i  13  głosach  „za”)  przyjąć analizowany  projekt  uchwały.  Uchwała  ta
oznaczona Nr 333/XLIII/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  w Chęcinach Nr
283/XXXIX/12 z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej
dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3
              Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM
Chęciny  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu
z radnych pełną treść projektu uchwały wyjaśniła,  że proponowana do wniesienia
zmiana  wynika z konieczności zmniejszenia pomocy finansowej na zadaniu nr 1
o kwotę 100 tys. zł.
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu,
postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  334/XLIII/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 299/XXXOX/12 Rady Miejskiej
w Chęcinach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego
– druk nr 4
Analizę  treści  w/w  projektu  uchwały  poprzedziło  wystąpienie  Skarbnika  GiM
Chęciny  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu
z radnych pełną treść projektu uchwały wyjaśniła,  że proponowana do wniesienia
zmiana  wynika ze zmiany kwoty pomocy na roboty budowlane przy rewitalizacji w
obrębie  centrum Chęcin  w ramach projektu dofinansowywanego ze środków Unii
Europejskiej.
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu,
postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  335/XLIII/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  300/XL/13  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 18 stycznia 2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej
dla Samorządu Województwa – druk nr 5
Analizę  treści  w/w  projektu  uchwały  poprzedziło  wystąpienie  Skarbnika  GiM
Chęciny  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu
z radnych pełną treść projektu uchwały wyjaśniła,  że proponowana do wniesienia
zmiana   wynika  z  konieczności  zmiany  nazwy  zadania  oraz  planowanego
wydatkowania środków finansowych w poszczególnych latach.
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu,
postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany



projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  336/XLIII/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad
ich zbywania, nabywania i wykupu – druk nr 6
                   Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
GiM Chęciny Pani Jadwigi Sinkiewicz,  która wskazując na przedłożoną każdemu
z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła
celowość  i  zasadność  sfinansowania  planowanego  deficytu  budżetowego
związanego  z  wydatkami  na  inwestycje  współfinansowane  ze  środków  unijnych,
wnioskując  jednocześnie  w  imieniu  Burmistrza  GiM  o  wniesienie  autopoprawki
polegającej na zmianie wartości z 500.000 zł do wartości 200.000 zł wyemitowanych
obligacji,  zachowując  przy  tym  ogólną  liczbę  (3  tys.)  wyemitowanych  obligacji.
Autopoprawka o której mowa powoduje zmiany w § 3 ust. 1 i 2 oraz w § 4 ust. 1.
Pełna  treść  projektu  uwzględniająca  wniesione  poprawki  została  przekazana
wszystkim radnym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
uwzględniającego  przedstawione  autopoprawki,  postanowili  w  zarządzonym
głosowaniu  jawnym  większością  głosów  (przy  1  głosie  wstrzymującym,  braku
głosów  sprzeciwu;  „za”  głosowało  14  radnych) przyjąć analizowany  projekt
uchwały. Uchwała ta oznaczona  Nr 331/XLIII/13 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu.

ad. 3
W trakcie podjętej w ramach spraw organizacyjnych debaty,  zabierając głos

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Pan Robert Jaworski poinformował radnych o
podjętych i  prowadzonych przez Gminę działaniach na rzecz odzyskania podatku
VAT naliczonego i  zapłaconego przez Gminę  przy  realizacji  zadań  inwestycyjno-
remontowych.
            Kontynuując swoją wypowiedź  Burmistrz Jaworski dodał, iż w możliwie
krótkim czasie przedstawi  Radzie stosowne dokumenty dla  ustanowienia taryf  na
wodę. Przy tej okazji Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawi Radzie
sprawozdanie z działalności  Zakładu przedkładając jednocześnie praw naprawczy
Zakładu.

ad. 4
Przewodniczący  Rady  radny  Cezary  Mielczarz,  potwierdzając  wyczerpanie

przyjętego  porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział
w posiedzeniu i o godz. 18,15 zamknął posiedzenie Rady.

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczył:

Teodozja Nowak                                                                               Cezary Mielczarz


